

# Vorläufige Ergebnisse 2016

XING 

# Konzern-Gesamtergebnisrechnung der XING AG

für das Geschäftsjahr vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2016

## Konzern-Gesamtergebnisrechnung

In Tsd. €	01.01.2016 – 31.12.2016	01.01.2015 – 31.12.2015
Umsatzerlöse aus Dienstleistungen	145.904	119.947
Sonstige betriebliche Erträge	2.600	2.957
<b>GESAMTE BETRIEBSERTRÄGE</b>	<b>148.504</b>	<b>122.904</b>
Personalaufwand	-54.464	-45.329
Marketingaufwand	-14.599	-13.668
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-31.492	-27.278
<b>EBITDA</b>	<b>47.949</b>	<b>36.629</b>
Abschreibungen	-10.657	-10.029
<b>EBIT</b>	<b>37.292</b>	<b>26.600</b>
Ergebnis aus den nach der Equity-Methode bewerteten Beteiligungen	-2.706	0
Finanzerträge	157	29
Finanzaufwendungen	-430	-196
<b>EBT</b>	<b>34.313</b>	<b>26.433</b>
Ertragsteuern	-10.745	-8.795
<b>KONZERNERGEBNIS</b>	<b>23.568</b>	<b>17.638</b>
Ergebnis je Aktie (unverwässert)	4,19 €	3,15 €
Ergebnis je Aktie (verwässert)	4,19 €	3,15 €
<b>KONZERNERGEBNIS</b>	<b>23.568</b>	<b>17.638</b>
Unterschiede aus Währungsumrechnung	6	-12
<b>SONSTIGES ERGEBNIS</b>	<b>6</b>	<b>-12</b>
<b>KONZERN-GESAMTERGEBNIS</b>	<b>23.574</b>	<b>17.626</b>

# Konzern-Bilanz der XING AG

zum 31. Dezember 2016

## Aktiva

In Tsd. €	31.12.2016	31.12.2015
<b>LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>		
Immaterielle Vermögenswerte		
Software und Lizenzen	4.453	3.784
Selbst erstellte Software	30.975	19.855
Geschäfts- oder Firmenwert	13.143	8.228
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	2.188	1.930
Sachanlagen		
Mietereinbauten	513	411
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.585	4.570
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	2.709	0
Finanzanlagen		
Beteiligungen	1	51
Andere finanzielle Vermögenswerte	79	34
Aufwandsabgrenzung	372	0
Latente Steueransprüche	1.477	378
	<b>61.495</b>	<b>39.241</b>
<b>KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>		
Forderungen und sonstige Vermögenswerte		
Forderungen aus Dienstleistungen	19.637	15.873
Ertragsteuerforderungen	0	237
Sonstige Vermögenswerte	2.672	3.547
Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen		
Eigenzahlungsmittel	83.428	78.034
Fremdzahlungsmittel	3.214	2.993
	<b>108.951</b>	<b>100.684</b>
	<b>170.446</b>	<b>139.925</b>

**Passiva**

In Tsd. €	31.12.2016	31.12.2015
<b>EIGENKAPITAL</b>		
Gezeichnetes Kapital	5.620	5.620
Kapitalrücklage	22.622	22.622
Sonstige Rücklagen	2.438	2.432
Bilanzgewinn	39.182	29.834
	<b>69.862</b>	<b>60.508</b>
<b>LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>		
Latente Steuerverbindlichkeiten	10.766	6.992
Erlösabgrenzung	2.152	3.244
Sonstige Rückstellungen	604	333
Andere finanzielle Verbindlichkeiten	3.220	1.304
Sonstige Verbindlichkeiten	2.493	2.495
	<b>19.235</b>	<b>14.368</b>
<b>KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.316	3.797
Erlösabgrenzung	54.922	44.234
Sonstige Rückstellungen	625	588
Andere finanzielle Verbindlichkeiten	2.037	435
Ertragsteuerverbindlichkeiten	1.247	154
Sonstige Verbindlichkeiten	19.202	15.841
	<b>81.349</b>	<b>65.049</b>
	<b>170.446</b>	<b>139.925</b>

# Konzern-Kapitalflussrechnung der XING AG

für das Geschäftsjahr vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2016

## Konzern-Kapitalflussrechnung

In Tsd. €	01.01.2016 – 31.12.2016	01.01.2015 – 31.12.2015 <sup>1)</sup>
Ergebnis vor Steuern	34.313	26.433
Abschreibungen auf selbst erstellte Software	4.656	3.265
Abschreibungen auf übriges Anlagevermögen	6.001	6.764
Personalkosten Aktienoptionsprogramm	0	15
Zinserträge	-29	-29
Erhaltene Zinsen	30	32
Zinsaufwendungen	430	196
Ergebnis von at equity bilanzierten Beteiligungen	2.706	0
Gezahlte Steuern	-6.953	-7.697
Gewinn aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	-134	0
Veränderung der Forderungen und sonstiger Aktiva	-3.306	-4.788
Veränderung der Verbindlichkeiten und sonstiger Passiva	3.083	1.999
Zahlungsunwirksame Veränderungen durch Änderungen des Konsolidierungskreises	-228	-15
Veränderung der Erlösabgrenzung	9.596	9.384
Eliminierung XING-Events-Fremdverpflichtung	-221	255
<b>CASH-FLOW AUS LAUFENDER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>	<b>49.944</b>	<b>35.814</b>
Auszahlung für aktivierte Aufwendungen selbst erstellter Software	-15.776	-10.616
Auszahlung für den Erwerb von Software	-1.023	-1.791
Auszahlungen für den Erwerb von sonstigen immateriellen Vermögenswerten	-920	-210
Einzahlungen aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	184	0
Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen	-6.869	-2.620
Auszahlung für Akquisition konsolidierter Unternehmen (abzüglich erworbener Finanzmittel)	-3.148	-5.820
Auszahlungen für Investitionen in at equity bilanzierte Beteiligungen	-2.706	0
Auszahlungen für Investitionen in andere finanzielle Vermögenswerte	0	-9
<b>CASH-FLOW AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT</b>	<b>-30.258</b>	<b>-21.066</b>

<sup>1)</sup> Aufgrund von Änderungen der IFRS-Richtlinien bei der Bilanzierung von Kaufpreisverpflichtungen aus Earn-outs bei Unternehmenskäufen ist die Auszahlung der Earn-outs im operativen Cash-Flow zu erfassen. Diese Änderung betrifft bei XING die Earn-out-Verpflichtung für die kununu-Transaktion. Der Effekt beträgt -3,9 Mio. €. Der Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit in der Berichtsperiode ohne den nicht-operativen kununu-Effekt beträgt entsprechend 39,8 Mio. €.

## Konzern-Kapitalflussrechnung

In Tsd. €	01.01.2016 – 31.12.2016	01.01.2015 – 31.12.2015
Einzahlung aus Optionsausübungen	0	3.148
Einzahlungen aus dem Verkauf eigener Aktien	0	1.457
Auszahlung Regeldividende	-5.789	-5.145
Auszahlung Sonderdividende	-8.431	0
Gezahlte Zinsen	-78	-113
<b>CASH-FLOW AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>	<b>-14.298</b>	<b>-653</b>
Differenzen aus der Währungsumrechnung	6	-12
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands	5.394	14.083
Eigen-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode	78.034	63.951
<b>EIGEN-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE <sup>1)</sup></b>	<b>83.428</b>	<b>78.034</b>
Fremd-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode	2.993	3.248
Veränderung des Fremdmittelbestands	221	-255
<b>FREMD-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE</b>	<b>3.214</b>	<b>2.993</b>

<sup>1)</sup> Finanzmittel bestehen aus liquiden Mitteln.